
   
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 

 
 

 Nº 42 - Janeiro/2025 
Portaria - Nº 07/2025 

(CCS/UFPI) 
 
 

 
 
 

 
Teresina, 15 de janeiro de 2025 

 



 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 007/2025 – CCS/UFPI 
 
 
 

 
O  DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, delegadas por do Ato 
da Reitoria nº 981/2021, de 25 de agosto de 2021, e comum acordo com os responsáveis  
pelas unidades vinculadas ao CCS/UFPI, Considerando o MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 
3/2025 - DCG/CCS de 15 de janeiro de 2025. 
  
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Revogar a Portaria nº001/2025 - CCS/UFPI de 09 de janeiro de 2025. 

Art. 2º. Nomear o Professor Doutor MAURÍCIO BATISTA PAES LANDIM, SIAPE nº 

2365867 do Magistério Superior, lotado no Departamento Clínica  Geral – DCG, do Centro de 

Ciências da Saúde como COORDENADOR DO INTERNATO EM CLÍNICA MÉDICA 

para um mandato de 02 (dois) anos a partir de 15/01/2025. 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE 
 

Teresina, 15 de janeiro de 2025 
 
 

 
_________________________________ 

Arquimedes Cavalcante Cardoso 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde/UFPI 

 
 


